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علیرضــا کاردار- در روزهــای گذشــته خبر آمــد که بیش 
از ۳۰۰ هــزار مُهــر تربت کربلا بــا مهرهــای قدیمی حرم 
 مطهر رضوی جایگزین شده است. مهرهایی یک شکل و 
یک دست که عکس و فیلم‌هایش در رسانه‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی، دل هر عاشقی را می‌ربود. به گزارش آستان نیوز، 
با دستور تولیت محترم آستان قدس رضوی و با مساعدت 
تولیت‌های محترم عتبه حســینی و عتبه عباســی، بیش 
از ۱۰۰ تُــن خــاک مقــدس کربــا و ۸۰ لیتــر آب متبرک 
ســرداب‌های مطهر حضــرت سیدالشــهدا)ع( و حضرت 
اباالفضل العباس)ع( به ایران منتقل شده است. سپس این 
محموله‌های متبرک با طراحی جدید تبدیل به مهرهایی 
زیبا شده که پذیرای سجده عاشقان اهل بیت و زائران امام 
هشتم)ع( شده‌اند. طبق آمار آســتان قدس، سالانه بیش 
از ۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار مهر در حــرم مطهر رضوی مورد 
استفاده زائران قرار می‌گیرد که از این پس تمامی این مهرها 
با تربت اعلای کربلای معلی خواهند بود. به همین بهانه با 

طراح این مهرها گفت‌وگو کردیم تا حال و هوایش 
را از این که اثر هنری- معنوی‌اش سجده‌گاه 

عاشقان شده، جویا شویم. 

تلفیق هنر و معنویت  

امیر خالقــی، مدیــر ارتباطات و اطلاع‌رســانی 
آســتان قدس رضوی اســت. او که کارشناس ارشد 

علوم ارتباطات است، مدرک گرافیک هم دارد. این هنرمند 
می‌گویــد: »رشــته هنــری‌ام گرافیــک و شــاخه‌های مختلف 
آن اســت علی‌الخصــوص شــاخه‌های طراحی نشــان، هویت 

بصری، پوســتر و تبلیغات محیطی که حدود 25 ســال در این 
حوزه فعالیت و تدریس می‌کنم.« وقتی به این فکر کنیم که مهر 
مهم‌ترین وسیله‌ای است که نمازگزار به آن احتیاج دارد، به این 
نکته پی می‌بریم که طراحی و فیزیک آن، بســیار مهم است. از 
او پرسیدم چه شد افتخار طراحی مهرها به شما پیشنهاد داده 
شد؟ وی پاســخ داد: »با توجه به تجربه‌ و طراحی‌های مختلفی 

که در این سال‌ها در حوزه مذهبی و فرهنگی 
انجام داده‌ام و دوســتان دیده بودند، 

مدیــران صلاح دانســتند کــه این 
پروژه به من سپرده شود و قرار شد 
من طراحی مهرها را بــرای اولین 

بار انجام دهم.« 
سادگی و سنتی بودن  

حقیقتا افتخار بزرگی است که محصول هنری‌ات، حلقه وصل 
عاشق و معشوق شود. عاشقی که به زیارت مولایش و معشوقش 
آمده و هنگام سرگذاشتن بر درگاه ربوبی، بر مهری سجده کند 

که طراحی توست. آقای خالقی از حس و حال روزی می‌گوید 
که این کار به او واگذار شد: »خدا را شکر اتفاق خیلی خوبی بود. 
از لحظه‌ای که این کار به من سپرده شــد تا این وظیفه را انجام 
دهم، خیلی خوشحال شدم. سعادت و افتخاری بود که این کار 
را انجام دهم. برای همین تمام ســعی‎ام را کــردم که با تنوع در 
فرم‌ها و شــکل‌ها و محتواهای مختلف روی مهر، کارم را انجام 
دهم. بیش از 20 طرح مختلف طراحی کردم و خوشنویســی 
را هم به استاد صوفی سپردم؛ از لحاظ فرم مهر، ابعاد، طراحی 
گرافیک و محتوای متن روی مهر تنوع مختلفی داشت که از بین 
آن‌ها این یکی انتخاب شد.« خوش به حال آن طرحی که نهایتا 
انتخاب شد. وی دلیل انتخاب این طرح را چنین بیان می‌کند: 
»دلیلش را که باید از مدیرانی که انتخاب کردند پرســید، ولی 
خودم احساس می‌کنم به دلیل سادگی و شبیه بودن به مهرهای 
سنتی و قدیمی و خط خوانا و ترکیب بندی خاصش بود که این 

طرح از بین ده‌ها طرح دیگر انتخاب شد.«
محبوب فضای حقیقی و مجازی  

این مهرها کــه مورد توجه زائــران قرار گرفته، عکســش هم در 
فضای مجازی به شــدت پربازدید شــده اســت. زائرانــی که از 
راه‌های دور و نزدیک بــه زیارت آقا)ع( آمده‌انــد و نماز خود را با 
این مهرها به جا آورده و به عنوان یادگاری عکسی از آن‌ها ثبت 
می‌کنند. جالب است که طراح این مهرها هم خودش از فضای 
مجازی متوجه شده اســت که طرحش قبول شــده: »خودم از 
دیدن بازخورد مردم در شبکه های اجتماعی بود که به ساخت 
این مهرها پی بردم. طرح را مدت‌ها پیش داده بودم 
و اطلاعی از روند ســاختش نداشتم. یک روز در 
اینستاگرام دیدم افراد مختلف از طراحی این 
مهر و جاگیری‌اش در حرم پست می‌گذارند و 
حال و هوای خودشان را بیان می‌کنند. آن‌جا 
بود که باخبر شدم مهرها تولیده شده‌اند. خیلی 
خوشحال شدم. این عکس‌العمل‌های مردم خیلی 
خوب بود.« اگر شما هم به زیارت مشرف شدید، عکس‌های 
یادگاری خود را برای ثبت در صفحه »شمسه« برای ما بفرستید. 

التماس دعا.
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ماجرای کربلایی شدن مُهرهای حرم رضا)ع(
 گفت‌وگو با طراح نقش مهرهای جدید حرم مطهر رضوی که به تازگی از آن‌ها رونمایی شده 

و تصاویرش در فضای مجازی دست به دست می‌شود
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ســید احمد میرزاده- »عشــق هشــتم« 
)نگاهــی نو بــه زندگانــی و زمانــه حضرت 
معصومــه)س( و امــام رضــا)ع(( در ســال 
1379 از سوی انتشــارات مدرسه برهان 
به چــاپ رســید. این کتــاب در نخســتین 
جشنواره کتاب سال رضوی )ویژه نوجوان 
و جوان( که در ســال 1384 برگزار شد، با 
تحسین داوران روبه‌رو شد و لوح زرین این 
جشنواره را از آن خود کرد. نویسنده کتاب 
کوشیده زندگی حضرت رضا)ع( و خواهر 
بزرگــوار ایشــان حضــرت معصومــه)س( 
را به شــکل همزمــان در قالــب روایت‌های 
داستانی جذاب به پیش ببرد. تلفیق زندگی 
امــام و خواهــر ایشــان در قالب داســتان، 
یکی از جنبه‌های بدیع این اثر اســت که در 
دیگر کتاب‌های داســتانی رضــوی به این 
شکل به آن پرداخته نشــده است. کتاب با 
شــرح وقایع ســفر امام رضا)ع( از مدینه به 
خراسان آغاز می‌شود و در 38 فصل که هر 

فصل نامی شــاعرانه و زیبا دارد، 
ادامه می‌یابد؛ نام‌هایی همچون 
»صدای ســبز بهار و های و هوی 
زمســتان«، »هــزار دغدغــه تلــخ 
چون شرنگ شبیخون«، »بسان 
میوه‌هــا در فصــل چیــدن« و.... 

نویســنده این اثر کمال الســید، نویســنده 
عرب عراقی الاصل که در ســال 1361 به 
ایران هجرت کرده، نویســنده بیش  از صد 
کتاب ارزشمند دینی در زمینه زندگی اهل 
بیت عصمــت و طهــارت)ع( اســت. حجت 
الاسلام والمسلمین حسین سیدی مترجم 
این کتاب نیز از پژوهشــگران شناخته‌شده 
ادبیــات دینی اســت. وی در نشســت نقد و 
بررســی این کتاب، مســتند بودن »عشــق 
هشتم« را به روایات معتبر از ارزش‌های این 
کتاب دانسته است. عشق هشتم نمونه‌ای 
از آثار خلاق در حوزه کتاب‌های دینی است 
که از شــیوه متداول در بازنویســی زندگی 
معصومان فراتر رفته و از ظرافت‌های هنری 

و ادبی بهره برده است.

روایت دوست�

بر شانه 

دیوار تو سر 

می‌گذارم، 

باشد که دست 

لطف تو بر سر 

ببینم...  
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